

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: ขุดลอกหนองสาธารณะประโยชน์ ม.๘ ต.แม่ต๋ำ ใช้ประโยชน์ร่วมกันระหว่าง ม.๗ ต.ตาดควัน
 อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย ช่วงที่ ๑ สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๕๘.๐๐ ม. ยาว ๖๐.๐๐ ม. ลึก ๐.๘๐ ม.
 ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๖๐.๐๐ ม. ยาว ๖๐.๐๐ ม. ลึก ๒.๕๐ ม. หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า
 ๗,๙๗๐.๐๐ ลบ.ม. ช่วงที่ ๒ สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑,๒๐๐.๐๐ ม. ลึก ๐.๗๐ ม. ขุดลอก
 ใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ย กว้าง ๔.๕๐ ม. ยาว ๑,๒๐๐.๐๐ ม. ลึก ๑.๔๐ ม. หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า
 ๓,๕๗๐.๐๐ ลบ.ม. รวมปริมาตรดินขุดทั้ง ๒ ช่วงไม่น้อยกว่า ๑๑,๕๔๐.๐๐ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและ
 รายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักช่าง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานขุดลอกด้วยรถขุด
 - งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก
 - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗
 เป็นเงิน ๕๐๐,๒๔๘.- บาท (-/ห้าแสนสองร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน/-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศุภกฤต แสนอินเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการวิศวกรรมการก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายวิโรจน์ จงตระกูล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	กรรมการ
๗.๓. นายชรัญญ์ สุวรรณทา	ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบสรุป แผ่นที่ IV-2

ส่วนราชการ: สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ: ขุดลอกหนองสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่ต้า ใช้ประโยชน์ร่วมกันระหว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลดงควั่น อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่: หมู่ที่ 8 ตำบลแม่ต้า อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ขนาด:	ช่วงที่ 1 สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง	58.00	เมตร	ยาว	60.00	เมตร	ลึก	0.80	เมตร
	ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง	60.00	เมตร	ยาว	60.00	เมตร	ลึก	2.50	เมตร
	หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า	7,970.00	ลูกบาศก์เมตร						
	ช่วงที่ 2 สภาพเดิมมีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง	4.00	เมตร	ยาว	1,200.00	เมตร	ลึก	0.70	เมตร
	ขุดลอกใหม่ให้มีขนาดโดยเฉลี่ยกว้าง	4.50	เมตร	ยาว	1,200.00	เมตร	ลึก	1.40	เมตร
	หรือปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า	3,570.00	ลูกบาศก์เมตร						
	รวมปริมาตรดินขุดทั้งสองช่วงไม่น้อยกว่า	11,540.00	ลูกบาศก์เมตร						

แบบ: รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการท้องที่การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

คำนวณราคากลาง: นายชรัญญ สุวรรณท

เมื่อ: เมษายน 2567

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง: 30.00 บาท/ลิตร

เฉลี่ย: 30.50 บาท/ลิตร

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor 'F'	ข้อที่ 7 ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานฉาบปูน	-	ตร.ม.	1.31	-	1.3589	1.78	-	
2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	19.06	-	1.3589	25.90	-	
	- ค่าขนย้าย	-	ลบ.ม.	14.25	-	1.3589	19.36	-	
3	งานขุดลอก								
	- งานขุดลอกด้วยรถขุด	11,540.00	ลบ.ม.	28.69	331,082.60	1.3589	38.99	449,944.60	
	- ค่าขนย้าย	1,440.00	ลบ.ม.	11.40	16,416.00	1.3589	15.49	22,305.60	
4	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ยอดยกไป				347,498.60			472,250.20	

โครงการ ขุดลอกหนองสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 8 ตำบลแม่เต่า ใช้ประโยชน์ร่วมกันระหว่าง หมู่ที่ 7 ตำบลลาดควีน อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

แบบสรุป แผน

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ข้อที่ 5 คำนวณต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 คำนวณต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ยอดยกมา					347,498.60			472,250.20	
5	งานป้องกันถล่มดินเซาะ - งานหินทิ้ง เฉลี่ยหนา 0:30 ม. - งานแผ่นใยสังเคราะห์ - งาน GABION ขนาด 1.00 x 2.00 x 1.00 ม. - งาน MATTRESS ขนาด 1.00 x 3.00 x 0.30 ม. - งานขนย้ายทรายถมปรับแต่งตลิ่ง (คิด 1:00 กม.)		ลบ.ม. ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	822.71 52.00 1,726.47 2,310.21 11.40		1.3589 1.3589 1.3589 1.3589 1.3589	1,417.98 70.66 2,346.10 3,139.34 15.49		
6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม.	20.00	ม.	918.32	18,366.40	1.3589	1,247.91	24,958.20	เงินใช้การให้ Factor F
7	งานเครื่องกว้านและบานระบาย - งานบานประตูระบายน้ำ ขนาด x ม. - งานเครื่องยกพร้อมเพลลา ขนาด กก.		ชุด ชุด			1.3589 1.3589			เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลง 10% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ป้าย	2,322.26	2,322.26	1.3091	3,040.07	3,040.07	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนตกชุก 1
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					368,187.26		รวมราคากลางทั้งสิ้น	500,248.47	
							คิดเป็นราคากลางเพียง	500,248.00	

ตัวหนังสือ (ห้าแสนสองร้อยสี่สิบแปดบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศุภกฤต แสนอินเมือง)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิโรจน์ จงตระกูล)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายชรัญญ สุวรรณพา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน